

# BA Technologies ApS

Vindebyørevej 1, 5700 Svendborg

CVR-nr. 29 41 95 23

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2018

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Galler', is written over a horizontal dotted line.



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	BA Technologies ApS
Adresse, postnr., by	Vindebyørevej 1, 5700 Svendborg
CVR-nr.	29 41 95 23
Stiftet	8. marts 2006
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.batechnic.dk">www.batechnic.dk</a>
Telefon	88 80 75 80
Bestyrelse	Jens Josefsen, formand Bjørn Michael Andersen Kim Bruun Pedersen
Direktion	Bjørn Michael Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af energisystemer og produkter samt drift og service af energisystemer inden for vedvarende eller alternativ energi og dermed beslægtet virksomhed.

BA Technologies ApS er fokuseret på innovative løsninger og energisystemer, der understøtter ejendomsadministratorers effektive drift på energiområdet og omfatter installation og full-service på fjernafmålte målerinstallationer, overvågning og detektering af spild, administration og monitorering af energi-ressourcer samt løsninger til visualisering af energiforbrug.

BA Technologies ApS sikrer enkle og effektive arbejdsgange for udarbejdelse af forbrugsregnskaber samt fuldt overblik over anvendelsen af ressourcer og økonomi for selskaber, ejendomme/afdelinger samt lejere/beboere.

BA Technologies ApS tilbyder løsninger, der gør ejendomsadministratorer i stand til at drifte energiområdet meget effektivt med høj kvalitet og fordelagtig totaløkonomi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

BA Technologies ApS har i løbet af 2017 videreudviklet sine hovedaktiviteter og føjet yderligere til selskabets kontinuerte vækst.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 596.305 mod kr. 257.156 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.538.968. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	7.845.681	5.908.861
2	Personaleomkostninger	-5.884.096	-4.459.838
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.181.521	-1.094.516
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>780.064</b>	<b>354.507</b>
3	Finansielle indtægter	2.372	158
4	Finansielle omkostninger	-17.831	-23.575
	<b>Resultat før skat</b>	<b>764.605</b>	<b>331.090</b>
5	Skat af årets resultat	-168.300	-73.934
	<b>Årets resultat</b>	<b>596.305</b>	<b>257.156</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for udviklingsomkostninger	811.519	509.893
	Overført resultat	-215.214	-252.737
		<b>596.305</b>	<b>257.156</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.208.166	2.540.912
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.282.900	772.443
		<u>3.491.066</u>	<u>3.313.355</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.844	123.355
	Indretning af lejede lokaler	25.248	39.156
		<u>183.092</u>	<u>162.511</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	33.026	66.053
		<u>33.026</u>	<u>66.053</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.707.184</u>	<u>3.541.919</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.195.566	2.191.778
		<u>2.195.566</u>	<u>2.191.778</u>
8	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.985.513	2.236.813
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	751.649	0
	Andre tilgodehavender	75.610	65.071
	Periodeafgrænsningsposter	157.107	90.416
		<u>2.969.879</u>	<u>2.392.300</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	3.110	1.598
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.168.555</u>	<u>4.585.676</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.875.739</u>	<u>8.127.595</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.321.412	509.893
	Overført resultat	<u>3.092.556</u>	<u>3.307.770</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>4.538.968</u>	<u>3.942.663</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>583.902</u>	<u>415.602</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>583.902</u>	<u>415.602</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.218.808	978.635
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	715.925	932.121
	Gæld til tilknyttede virksomheder	429.579	324.472
	Anden gæld	<u>1.388.557</u>	<u>1.534.102</u>
		<u>3.752.869</u>	<u>3.769.330</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.752.869</u>	<u>3.769.330</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>8.875.739</u>	<u>8.127.595</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapi tal	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	3.560.507	3.685.507
Overført via resultatdisponering	0	509.893	-252.737	257.156
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>509.893</b>	<b>3.307.770</b>	<b>3.942.663</b>
Overført via resultatdisponering	0	811.519	-215.214	596.305
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>1.321.412</b>	<b>3.092.556</b>	<b>4.538.968</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BA Technologies ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Forsknings- og udviklingsomkostninger

Posten omfatter forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Ny linie

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 - 6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posten omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med koncernmoderselskabet BA Group ApS og tilknyttede virksomheder. BA Group ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles som sambeskatningsbidrag via administrations-selskabet i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, opfører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugs-tiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserver for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	5.608.097	4.235.044	
Pensioner	205.730	165.293	
Andre omkostninger til social sikring	70.269	59.501	
	<b>5.884.096</b>	<b>4.459.838</b>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	12	10	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.971	0	
Andre finansielle indtægter	401	158	
	<b>2.372</b>	<b>158</b>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	15.387	
Andre finansielle omkostninger	17.831	8.188	
	<b>17.831</b>	<b>23.575</b>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	168.300	73.934	
	<b>168.300</b>	<b>73.934</b>	
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>	<b>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2017	7.523.168	772.443	8.295.611
Tilgang i årets løb	772.442	1.282.900	2.055.342
Afgang i årets løb	0	-772.443	-772.443
Kostpris 31. december 2017	<b>8.295.610</b>	<b>1.282.900</b>	<b>9.578.510</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	4.982.256	0	4.982.256
Årets afskrivninger	1.105.188	0	1.105.188
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<b>6.087.444</b>	<b>0</b>	<b>6.087.444</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<b>2.208.166</b>	<b>1.282.900</b>	<b>3.491.066</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	348.684	69.531	418.215
Tilgang i årets løb	96.914	0	96.914
Kostpris 31. december 2017	445.598	69.531	515.129
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	225.329	30.375	255.704
Årets afskrivninger	62.425	13.908	76.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	287.754	44.283	332.037
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	157.844	25.248	183.092

#### 8 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 33.027 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

kr.	2017	2016
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.	125.000	125.000
	125.000	125.000

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale, hvor den årlige husleje udgør 120 t.kr. Aftalen er uopsigelig indtil 1. juli 2019, og opsigelsesvarslet udgør 12 måneder, i alt 180 t.kr.

Desuden er indgået operationel leasingkontrakter for ialt 604 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

Selskabet er sambeskattet med BA Group A/S. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (BA Group A/S, CVR-nr. 38 66 24 65). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant omfattende alle virksomhedens aktiver, dog maksimeret til 4 mio. kr. Pr. 31. december 2016 udgør det disponerede beløb under disse engagementer 1.216 t.kr.